
e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

 
                     Východo český oblastní tenisový svaz                                  
                                                                                             sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice              IČO: 22876251 
                                                                                             www. vychodocesky.cztenis.cz         č.účtu: 1236441309/0800 

 
 
 
 
 
 

 

U S N E S E N Í   VV  VčOTS  35-2014 
 

z jednání VV VčOTS konaného dne 3. dubna 2014 od 8:30 hodin v Pardubicích. 
 
 
 
Přítomni: R. Zaplatilek, J. Rybka, Ing. M. Kašprišin, Mgr. R. Hrma, M. Chmelař, J. Valenta,  
                T. Vorel, DiS.  
Omluven: J. Rejlek 
Zapisovatel: M. Chmelař 
Ověřovatel:  R. Zaplatilek 
 
Program: 
1. Zahájení zasedání - prezence a usnášeníschopnost 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Úvodní slovo nového prezidenta VčOTS   
4. Vyhodnocení valné hromady VčOTS 
5. Kontrola zápisu a usnesení č. 34 - 2014   
6. Vyhodnocení vyhlášení Kanářích nadějí a nejlepších tenistů za rok 2013  
7. Jednací řád VV, plán činnosti VčOTS, směrnice, odborné komise a jejich kompetence  
8. Zpráva STK  
9. Školení rozhodčích lic. B a trenérů III. tř. 
10. Různé  
11. Vyúčtování náhrad  
12. Závěr         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

 
Usnesení č. 1/35 VV: 
a) bere na vědomí úvodní proslov nově zvoleného prezidenta VčOTS p. Radima Zaplatilka v rámci 

kterého: 
- přivítal členy VV, novým členům nastínil způsob práce a fungování VčOTS, procedurální otázky a 
krátce vysvětlil okolnosti svolání VH VčOTS, průběh přípravy dokumentů k jejímu programu atd.,  
- vyjádřil spokojenost  ze složení nových orgánů, konstatoval, že se bez vyjímky jedná o osoby, které 
se v tenise dlouhodobě pohybují a mají výrazné renomé, zdůraznil drtivou podporu z řad delegátů pro 
členy všech volených orgánů, 
- ocenil podporu od nejvyšších představitelů ČTS, vyjádřil poděkování prezidentu ČTS p. Ing. Ivo 
Kaderkovi CSc., I. viceprezidentu ČTS p. Jaroslavu Tačnerovi, finančnímu řediteli ČTS p. Ing. Janu 
Létalovi, předsedovi Rady ČTS p. Ing. Zdeňku Štenglovi a Mgr. Josefu Šlajsovi za úsek komunikace 
ČTS, 
- poděkoval advokátu p. JUDr. Richardu Malečkovi za jeho operativní vstupy a právní názory týkající 
se výkladu stanov VčOTS či ustanovení nového občanského zákoníku, 
- krátce zmínil průběh prezence na VH, kdy se skupina osob neoprávněně domáhala vstupu na VH 
VčOTS, 

      - ocenil vstřícnost a spolupráci s Českou sportovní a.s., která povolila v jednacím sále vystavení  
      trofeje nevyčíslitelné hodnoty - originálu Davisova poháru, zajistila dopravu a nezbytnou ostrahu. 

 
Usnesení č. 2/35 VV: 

a) bere na vědomí gratulaci prezidenta VčOTS všem zvoleným členům orgánů VčOTS a ocenění, že 
všichni navržení obdrželi výraznou většinu hlasů přítomných delegátů, 

      VV VčOTS: prezident svazu Radim Zaplatilek (Lokomotiva Trutnov), 
      I. viceprezident Jaroslav Rybka(TK Česká Třebová), II.viceprezident Ing. Martina Kašprišin  
      (Tenis Centrum Nová Paka),. Mgr. Radko Hrma (TC Dvůr Králové n.L.), Milan Chmelař (TK  
      Pernštýn 1897 Pardubice), Jan Valenta a Tomáš Vorel, DiS. (LTC Nový Bydžov). 
      DR VčOTS: Pavel Hep (TENIS CENTRUM DTJ Hradec Králové), Ing. Štefan Pacinda, Ph.D. (LTC  
      Pardubice), Jiří Rejlek (LTC Vysoké Mýto), Jaroslav Strouhal (Tesla Pardubice) a Ing. Lubomír Štekl  
      (TK Holice), 
      Rada ČTS: Pavel Hep, Ing. Martina Kašprišin, Jiří Rejlek a Jaroslav Rybka, 
b) bere na vědomí poděkování prezidenta VčOTS p. Jaroslavu Rybkovi za řízení VH, všem členům 

komisí a bývalým kolegům za odvedenou práci, 
c) bere na vědomí informaci sekretáře svazu p. Chmelaře, že cestovní náklady předložené oprávněnými 

delegáty byly ve smyslu současných předpisů na místě prověřeny a předkladatelům  vyplaceny. 
 
Usnesení č. 3/35 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení VV z minulých zasedání,  
b) ukládá sledovat plnění usnesení ponechaných ve sledování. 

            Termín: úkol stálý     zodpovídá: STK, TMK, sekretář 
 
Usnesení č. 4/35 VV: 

a) bere na vědomí  informace o  průběhu slavnostního vyhlášení Kanářích nadějí a nejlepších tenistů 
2013, které proběhlo v Pardubicích dne 18.3. 2014 za účasti prezidenta ČTS p. Ing. Ivo Kaderky, 
CSc., Mgr. Jaroslava Balaše, Mgr. Josefa Šlajse, jednatele Amer Sports CR p. Ing. Pavla Kožucha, 
předsedy PKO ČUS Mgr. Luboše Bäuchela, radního pro sport PK p. René Živného, zástupců tisku, 
oceněných nejlepších tenistů a jejich rodičů,  členů VV a DR VčOTS a dalších hostí, 

b) blahopřeje všem oceněným s očekáváním, že i v roce 2014 své výsledky potvrdí. 
 
Usnesení č. 5/35 VV: 

a) projednal dosud používané interní předpisy, směrnice a plán činnosti VčOTS a ponechává je  
      v platnosti s možností aktualizace na příštích jednáních VV, 
b) schvaluje do pozice sekretáře VčOTS p. Milana Chmelaře, vedoucím soutěží Mgr. Martina Drahoše  
       a vedoucím TSM p. Jana Valentu, 
c) schvaluje předsedy a členy odborných komisí dle předloženého návrhu a ukládá zveřejnit nové 

kontakty na webu. 
            Termín: neprodleně     zodpovídá: p. Zaplatilek 
 
 
 



e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

Usnesení č. 6/35 VV: 
a) bere na vědomí informace o zveřejnění soutěží smíšených družstev v IS ČTS a vyzývá kluby k zadání 

soupisek dle termínů a pokynů ČTS, 
      Termín: do 15.4.2014    zodpovídají: kluby  
b) bere na vědomí informace o stavu příprav MOP vč. distribuce míčů, cen aj., 
c) bere na vědomí informace o jednání prezidenta ČTS a představitelů VčOTS s hejtmanem 

Pardubického kraje  o podpoře mládežnického tenisu, 
d) schvaluje návrh STK na  zavedení "Putovního poháru" pro nejvyšší soutěž družstev seniorů a odměnu 

pro vítězné družstvo ve formě 3 kartónů míčů Wilson US Open. 
   
Usnesení č. 7/35 VV: 

a) děkuje p. Tomáši Vorlovi, DiS. za realizaci školení rozhodčích a gratuluje úspěšným absolventům, 
b) bere na vědomí informace o průběhu 1.části školení trenérů III. tř., 
c) ukládá ve všech souvislostech zajistit průběh školení  trenérů III.t ř. 

            Termín: do 13.3.2014     zodpovídá: lektoři, p. Chmelař  
 
Usnesení č. 8/35 VV: 

a) schvaluje aktualizované znění DPP a sazeb náhrad pro období 4-12/2014, 
b) schvaluje úhradu stránek VčOTS v čas. Tenis na období 4-12/2014 z vlastních zdrojů s tím, že tato 

možnost nemusí být využita každý měsíc, 
c) schvaluje použití pravidla supertie-breaku pro letní sezonu 2014 v tomto znění: 
      "Supertie-break místo třetího setu ve čtyřhře se hraje v kategoriích mládeže i  dospělých pouze v  
      soutěžích jednotlivců (přebory, turnaje B, C, D)" a ukládá zveřejnění  na webu.  

            Termín: do 15.4.2014     zodpovídá: p. Zaplatilek 
 
 
 
Radim Zaplatilek v.r. 
prezident VčOTS   
 
 
 


